
 

 

 

 

О внесении изменения в Постановление Государственного  

Совета Республики Крым от 30 апреля 2014 года № 2085-6/14 

"О вопросах управления собственностью Республики Крым" 

 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Государственного Совета Республики Крым 

от 30 апреля 2014 года № 2085-6/14 "О вопросах управления собственностью 

Республики Крым" (Сборник нормативно-правовых актов Республики Крым, 

2014, № 4, ст. 535; Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 

2014, № 3, ст. 246, ст. 275, ст. 321, № 4, ст. 365, ст. 370, № 5, ст. 493, № 6, 

ст. 728, ст. 729, ст. 746, ст. 747; 2015, № 1, ст. 5, № 2, ст. 31, ст. 81–93, № 8, 

ст. 427, № 9, ст. 485, № 11) следующее изменение: 

пункт 241 Приложения к данному Постановлению изложить 

в следующей редакции: 

"241. Имущество, находящееся на территории парка-памятника садово-

паркового искусства общегосударственного значения "Харакс": 

земельный участок № 1 площадью 0,0730 га, кадастровый номер 

0111946200:01:002:0007, расположенный по адресу: г. Ялта, ул. Алупкинское 

шоссе, 13; 

земельный участок № 2 площадью 0,3140 га, кадастровый номер 

0111946200:01:002:0008, расположенный по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, 

ул. Алупкинское шоссе, 13; 

земельный участок № 3 площадью 0,1550 га, кадастровый номер 

0111946200:01:002:0009, расположенный по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, 

ул. Алупкинское шоссе, 13; 

земельный участок № 4 площадью 0,2300 га, кадастровый номер 

0111946200:01:002:0013, расположенный по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, 

ул. Алупкинское шоссе, 13; 

земельный участок № 5 площадью 0,1000 га, кадастровый номер 

0111946200:01:002:0011, расположенный по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, 

ул. Алупкинское шоссе, 13; 

земельный участок № 6 площадью 0,0170 га, кадастровый номер 

0111946200:01:002:0012, расположенный по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, 

ул. Алупкинское шоссе, 13; 



 2

земельный участок № 7 площадью 0,0619 га, кадастровый номер 

0111946200:01:002:0038, расположенный по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, 

ул. Алупкинское шоссе, 13; 

земельный участок № 8 площадью 0,1427 га, кадастровый номер 

0111946200:01:002:0039, расположенный по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, 

ул. Алупкинское шоссе, 13; 

земельный участок площадью 3,7267 га, кадастровый номер 

0111946200:01:002:0021, расположенный по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, 

ул. Алупкинское шоссе, 13; 

земельный участок (пляжная зона) площадью 0,3797 га, расположенный 

по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, ул. Алупкинское шоссе, 13; 

имущество (корпус № 1 – дворец) общей площадью 913,4 м
2
, 

расположенное по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, ул. Алупкинское шоссе, 13-П; 

имущество (корпус № 22) общей площадью 400,2 м
2
, расположенное 

по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, ул. Алупкинское шоссе, 13-Н; 

имущество (корпус № 4) общей площадью 306,6 м
2
, расположенное 

по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, ул. Алупкинское шоссе, 13-Б; 

имущество (корпус № 6) общей площадью 562,9 м
2
, расположенное 

по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, ул. Алупкинское шоссе, 13-Г; 

имущество (корпус № 17) общей площадью 39 м
2 
расположенное по адресу: 

г. Ялта, пгт Гаспра, ул. Алупкинское шоссе, 13-А; 

имущество (корпус № 18) общей площадью 818 м
2
, расположенное 

по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, ул. Алупкинское шоссе, 13-Д; 

имущество (корпус № 21) общей площадью 498 м
2
, расположенное 

по адресу: г. Ялта, пгт Гаспра, ул. Алупкинское шоссе, 13-Ж.". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым       В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

25 декабря 2015 года 

№ 927-1/15 

 


